АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ob . ^jDxLj №
с.Еткуль

О внесении изменений в
Положение о межведомственной
комиссии по рассмотрению
документов для оказания
государственной социальной
помощи на основании социального
контракта

В соответствии с Законом Челябинской области от 02.07.2020 года
№ 187-30 «О государственной социальной помощи в Челябинской области»,
руководствуясь Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по

рассмотрению документов для оказания государственной социальной помощи
на основании социального контракта, утвержденное постановлением
администрации Еткульского муниципального района от 05.11.2020 г. № 867,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение 2
Утверждено

постановлением администрации
Еткульского муниципального

района от «05» ноября 2020 № 867
(в редакции постановления от

eiC>ZL4’ 2024г. №^ Т

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по рассмотрению документов для

оказания государственной социальной помощи на основании социального
контракта

I. Общие положения
1. Межведомственная комиссия (далее - Комиссия) создана для

рассмотрения пакета документов заявителей на государственную
социальную помощь на основании социального контракта проживающим в
Челябинской области малоимущим семьям, которые по независящим от них
причинам имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного
минимума на душу населения в Челябинской области, установленную в
соответствии с законодательством Челябинской области; малоимущим
одиноко проживающим гражданам (далее - гражданам), которые по
независящим от них причинам имеют размер дохода не превышающий
величину прожиточного минимума, установленного в Челябинской области в
расчете на душу населения, при одновременном соблюдении условий,
указанных в Законе Челябинской области от 02.07.2020 № 187-30 «О
государственной социальной помощи в Челябинской области» и Приказе
Министерства социальных отношений Челябинской области от 14.12.2023г.
№ 717 «Об утверждении порядка назначения и выплаты государственной
социальной помощи в виде социального пособия на основании социального
контракта».

2. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного
самоуправления Еткульского муниципального района в сфере социальной
защиты населения, занятости, здравоохранения, образования, экономики и
организаций, осуществляющих деятельность в указанных сферах.

3. Комиссия является коллегиальным органом, в своей деятельности
руководствуется действующим законодательством Российской Федерации,
законами и нормативно правовыми актами Челябинской области, а также
настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии
4. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение сформированного пакета документов, оценка

программы социальной адаптации получателей государственной социальной
помощи на основании социального контракта на предмет достижения
ожидаемых результатов- повышение доходов семьи (гражданина) за счет

появления регулярных источников доходов и (или) выход из трудной
жизненной ситуации;

2) координация деятельности органа местного самоуправления, а также
межведомственное взаимодействие с иными заинтересованными
организациями по оказанию государственной социальной помощи
гражданам на основании социального контракта.

III. Функции Комиссии
5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:
1) рассматривает пакет документов, представленный заявителем на

оказание государственной социальной помощи на основании социального
контракта гражданам;

2) оценивает проект социального контракта с прилагаемой к нему
программой социальной адаптации на предмет достижения ожидаемых
результатов;

3) направляет рекомендации органу социальной защиты населения
для принятия решения о назначении либо отказе в назначении
государственной социальной помощи на основании социального контракта.

4) рассматривает ходатайства, обращения граждан о внесении
изменений в действующий социальный контракт (программу социальной
адаптации).

IV. Организация работы Комиссии
6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,

заместителя председателя комиссии, секретаря Комиссии и членов
Комиссии;

7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Еткульского муниципального района Челябинской области;

8. Председатель Комиссии:
1) организует работу Комиссии и обеспечивает контроль исполнения ее

решений;
2) руководит заседаниями Комиссии.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя Комиссии.
9. Секретарь Комиссии:
1) готовит материалы к заседанию Комиссии и проекты принимаемых

Комиссией решений;
2) информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения

заседаний Комиссии в срок не позднее 3-х рабочих дней до дня проведения
заседания Комиссии;

3) ведет протокол заседания Комиссии;
4) направляет протокол заседания Комиссии, а также пакеты

документов руководителю Управления социальной защиты населения
администрации Еткульского муниципального района для принятия решения

о назначении и размере государственной социальной помощи на основании
социального контракта либо об отказе в оказании социальной помощи на
основе социального контракта.

10. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии и
участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее состава.
14. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются председателем и секретарем Комиссии.
15. В решении Комиссии указываются виды оказываемой социальной

помощи, рекомендуемый размер социальной помощи либо причина отказа в
оказании социальной помощи на основе социального контракта.